
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ignazio Silone” 

SCUOLA DELL’INFANZIA  PRIMARIA SECONDARIA 1°GRADO 

Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Tel. 086352117 

Codice Fiscale 81006290662 – Codice  Meccanografico  AQIC82100B 

Mail Ministeriale  aqic82100b@istruzione.it  – Pec AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
Al personale  interessato 

Agli Atti  

All’albo on line dell’Istituto - tramite sito web 

 

Riferimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse Premiali 

Programmazione 2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione ex Delibera Cipe N.79/2012. In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – 

“10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)” - Avviso Pubblico 

Prot. n. AOODGEFID\9911-Bis del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti 

digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici. 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-91  

CUP assegnato: G37D18001440007 
 

Oggetto: Provvedimento di pubblicazione graduatoria provvisoria per incarico di esperto 

COLLAUDATORE Progetto “Classi 2.0”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n.107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Europeo; 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO  L’Avviso MIUR, prot. n.AOODGEFID\9911-Bis del 20 aprile 2018 “Per la realizzazione 

di Ambienti Digitali per la Didattica Integrata con gli Arredi Scolastici” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 

- Obiettivi di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe N.79/2012. 

In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – “10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi (FESR)”;  

mailto:aqic82100b@istruzione.it




VISTA    la proposta progettuale dell’istituto, candidatura N. 1020381; 

VISTA   la Nota MIUR prot. AOODGEFID/27362 del 17 ottobre 2018, con la quale sono state 

comunicate agli USR e alle Istituzioni Scolastiche l’approvazione e la pubblicazione delle 

graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

VISTA   la Nota MIUR, prot. AOODGEFID/30557 del 27 novembre 2018, con la quale è stato 

comunicato all’USR Abruzzo l’elenco dei progetti autorizzati;  

 VISTA   la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/32507 del 17/12/2018 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTA   la delibera del consiglio di istituto, verbale n. 7, delibera n. 2, del  31/01/2019, con la 

quale si autorizza l’assunzione in bilancio;  

VISTO  il proprio Decreto prot. 732 del 01/02/2019 di formale assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto; 

VISTE   le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20;  

VISTA  la propria determina prot. 790 del 04/02/2019 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

RILEVATA la necessità di reperire e selezionare una figura per lo svolgimento dell’attività di 

Collaudatore nell’ambito del progetto PON FSC autorizzato; 

VISTI  i criteri per la selezione delle figure da coinvolgere nei progetti FSE-PON “Per la scuola” 

approvati dal Consiglio di Istituto assieme alle procedure per l’individuazione delle 

stesse, con verbale n. 4 del 08/06/2018 punto 6 delibera n. 5; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 797 del 04/02/2019, di “Avvio del progetto”; 

VISTO  l’avviso interno per il reclutamento di un esperto COLLAUDATORE  prot. n.2892 del 

29/05/2019; 

VISTO  il verbale, prot. n. 3040 del 07/06/2019, per l’esame dei curricula e la comparazione delle 

tabelle di valutazione dei Titoli di Studio e Professionali, Culturali Specifici e di servizio 

o Lavoro posseduti sulla base dei criteri preliminarmente approvati dal Consiglio di 

Istituto, redatto dalla Commissione nominata e convocata con provvedimento prot. n. 

3027 del 06/06/2019;  
 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna all’Albo sul sito web dell’Istituto, dell’esito della valutazione per l’incarico 

di esperto Collaudatore per i moduli del progetto identificato dal codice 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-91, così 

come da elenco di seguito riportato: 

 

GRADUATORIA Collaudatore  

 

1°   Mariano Federico TRIBUIANI           PUNTI 15 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Romolo Del Vecchio) 

    Documento firmato digitalmente 

 


		2019-06-08T11:32:56+0000
	Luco dei Marsi (AQ)
	Romolo Del Vecchio
	Firma digitale




